
12. 06. 2019 

 

 

Stránka 1 - 3 

 

 USNESENÍ 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 12. 06. 2019 od 17:30 hod. v Obecním domě v Ludgeřovicích 

 

 

1. ZO schválilo program 4. zasedání, který předložil starosta obce. 

ZO rozhodlo, že o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně 

a veřejně.  

 Hlasování pro: 17             Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Vlastu Bortlíkovou  a 

p. Danielu Martinkovou. 

Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

Ověřovateli zápisu ze 4. zasedání ZO schválilo: 

- p. Yvonu Ossovou 

- p. Radka Dvořáka 

 Hlasování pro: 16   Proti: 0 Zdržel se: 1  

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 3, konaného dne       

13. 3. 2019 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva  

obce č. 20, 1 a 3.  

 Hlasování pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

4. a) ZO projednalo Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

Ludgeřovice za rok 2018 a uložilo tajemníkovi OÚ, aby ve spolupráci  

s auditorem prověřil postup při výpočtu odměn tří zastupitelů, kteří plnili ve  

funkčním období, končícím volbami dne 5. 10. 2018 funkci místostarosty,  

potažmo funkci radního a který auditor ve své Zprávě označil odlišně od  

metodiky Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR, jako  

nesprávný s odkazem na ustanovení § 75, odst. 3 až 5 zákona č. 128/2000 Sb., o  

obcích, v platném znění. 

 T: 11. 9. 2019  Z: tajemník OÚ 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 b) ZO projednalo Závěrečný účet obce Ludgeřovice za rok 2018 a vyjádřilo 

souhlas s celoročním hospodařením obce Ludgeřovice za rok 2018, a to bez 

výhrad. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

  c) ZO projednalo a schválilo účetní závěrku obce Ludgeřovice, sestavenou ke 

dni 31. 12. 2018. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

5. ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  4/2019, 5/2019, 6/2019, 7/2019, 8/2019 a 9/2019 schválených v souladu se 

zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 

11. 10. 2017. 



12. 06. 2019 

 

 

Stránka 2 - 3 

 

 

 

6. aa) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč 

Svatováclavskému hudebnímu festivalu z.s., na realizaci koncertu v rámci 16. 

ročníku Svatováclavský hudební festival 2019. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 ab) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  

neinvestiční dotace Svatováclavskému hudebnímu festivalu ve znění, 

předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 ba) ZO schválilo poskytnutí investiční dotace Tělovýchovné jednotě 

Ludgeřovice, z.s. ve výši 100.000,- Kč, a to na zakoupení nového stroje na sečení 

a údržbu dvou travnatých hracích ploch.  

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 bb) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  

investiční dotace Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice ve znění předloženém k 

projednání. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

7. ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za  

rok 2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

8. ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a § 26 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., 

o myslivosti, o ukončení členství obce Ludgeřovice v Honebním společenství 

Hošťálkovice, sídlem U Splavu 76, 725 28 Ostrava, IČO: 476 59 858. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

9. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o uzavření Dodatku č. 1ke Smlouvě o zřízení věcného 

práva stavby a smlouvě budoucí o koupi pozemků mezi Obcí Ludgeřovice 

(budoucí prodávající, vlastník) a obchodní společností H R U Š K A, spol. s r.o., 

IČ: 19014325 se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 05 Ostrava – Martinov (budoucí 

kupující, stavebník), a to ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 15    Proti: 1  Zdržel se: 1  

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Dodatku č. 1ke Smlouvě o zřízení 

věcného práva stavby a smlouvě budoucí o koupi pozemků mezi Obcí 

Ludgeřovice (budoucí prodávající, vlastník) a obchodní společností  

H R U Š K A, spol. s r.o., IČ: 19014325 se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 05 

Ostrava – Martinov (budoucí kupující, stavebník), a to ve znění návrhu, 

předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 



12. 06. 2019 

 

 

Stránka 3 - 3 

 

10. a) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o uzavření darovací smlouvy mezi manželi Josefou a 

Oldřichem Měchovými, oba bytem Karla Aksamita 236/82, 708 00 Ostrava - 

Pustkovec dárci a Obcí Ludgeřovice obdarovaná. Na základě této smlouvy 

obdarovaná nabývá od dárce do svého vlastnictví pozemek parc.č. 1485/1 – 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 491 m2. 

 Hlasování pro: 17   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Darovací smlouvy ve znění návrhu, 

předloženého k projednání.   

 Hlasování pro: 17   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

11. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 4. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 17 členů zastupitelstva obce. 

 

 

Omluveni: MUDr. Martin Havlík, Ing. Přemysl Havlík 

Neomluveni: ------- 

 

 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 12. 06.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík   v.r.                                                     Ing. Alena Janošová v.r. 

 starosta obce                                                                  místostarostka obce 


